
36 5ª feira | 17/Dez/2015  - Edição nº 9599

Conselhos 

Conselho Regional de Administração do Paraná
Extratos de Termos Aditivos 026/2015

CNPJ da Contratada: 11.210.661/0001-68. Contratada: NSA Investimentos Ltda. 
Processo Administrativo de Contratação nº 081/2014. Objeto: Locação de sala 
em Foz do Iguaçu. Fundamento Legal: Arts. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 
28/11/2015 a 27/11/2016. Valor: R$ 750,00 mensais. Data da assinatura: 28/11/2015.
CNPJ da Contratada: 37.994.043/0001-40. Contratada: Implanta Informática 
Ltda. Processo Administrativo de Contratação nº 080/2014. Objeto: Fornecimento 
de licenças, suporte, manutenção e treinamento para módulos contábil, orçamentário 
financeiro, controle patrimonial e controle de relatório de gestão do TCU, além de 
prestação de serviço de migração dos dados do controle patrimonial. Fundamento 
Legal: Arts. 57, II, e 65, §1º da Lei nº 8.666/93. Vigência: 10/12/2015 a 09/12/2016. 
Valor: R$ 1.921,80. Data da assinatura: 07/12/2015.

112687/2015

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
                   REFERENTE CONTRATO nº 22/2015

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Bruna Camargo de Farias MEI
Objeto: cristalizar a vontade das partes e ajustar os valores contratuais.
Vigência: 31/03/2016
Valor: máximo de R$1.456,35 (hum mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e 
trinta e cinco centavos) para o novo período acordado.
Curitiba, 01 de janeiro de 2016.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

112720/2015

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2015-MP/PGJ 

RESULTADO 
A Pregoeira julgou HABILITADA e VENCEDORA a licitante Tecparts 
Importação e Distribuição de Peças Ltda no lote 01; e DESERTOS os lotes 02, 
03, 04, 05, 06, 07 e 08. Não houve manifestação da licitante sobre a intenção de 
interposição de recurso, tornando-se expressa a renúncia ao direito de recurso 
por parte da licitante participante. Ato contínuo, foi ADJUDICADO o objeto 
do lote 01 à licitante vencedora.  Curitiba, 16 de dezembro de 2015. 

 112938/2015

Federal

Ordem dos Advogados do Brasil 
Seção do Paraná 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

 
A Ordem dos Advogados do Brasil, Seção do Paraná, RETIFICA o 
item 2 do Edital de Aplicação de Sanções publicado na Edição nº 
9.597 do Diário Oficial Comércio Indústria e Serviços do Estado do 
Paraná, de 15/12/2015, p. 18, a fim de que, onde se lê: “Aplicação do 
art. 38, I da Lei nº. 8.906/94” leia-se: “Aplicação do art. 34, XXVII da 
Lei nº. 8.906/94”, mantido os seus demais termos. 

 
Curitiba, 15 de dezembro de 2015. 

 
Eroulths Cortiano Junior 

Secretário-Geral 
Portaria nº 03/2013 

112892/2015

DELIBERAÇÃO N.º 866/2015
Ementa: Aprova a ata da Reunião Plenária nº 848/2015
O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 e o Regimento Interno do 
CRF-PR, diante dos termos da Ordem de Serviço nº 211,
DELIBERA:
Art. 1º - Aprovar a ata decorrente da 848ª Reunião Plenária do Conselho Regional 
de Farmácia do Estado do Paraná realizada nos dias 19 e 20 de novembro de 2015, 
identificada pelo número 848/2015, anexa (anexo 1).
Art. 2º - Determina à Secretaria para que no prazo de cinco dias promova seu 
registro no Serviço Notarial competente.
Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Curitiba, 11 de dezembro de 2015
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

112864/2015

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 11/2014

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: PROMOVE SAÚDE LTDA
Objeto: estender a vigência até 31/12/2016 dos serviços prestados ao CRF-PR.
Valor: o valor da contratação mensal passará a ser de R$1.348,81 (hum mil e 
trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos), limitando o valor de 
R$16.185,72 (dezesseis mil, cento e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos) 
pelo período da renovação.
Curitiba, 01 de janeiro de 2016
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

113014/2015
TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 37/2013

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: TUXNET SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
Objeto: Tem por objetivo cristalizar a vontade das partes acima citadas e com fulcro 
no contrato inicial firmado, estender a vigência até 31/12/2016.
Valor: aplicando o índice de correção definido em contato, o valor hora técnica 
utilizada passará a R$148,43 (cento e quarenta e oito reais e quarenta e três centavos), 
limitando a 40 horas semanais.
Curitiba, 01 de janeiro de 2016.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

113103/2015
TERMO ADITIVO DE CONTRATO

REFERENTE CONTRATO nº 30/2013
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada:  EMBRASIL – EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA
Objeto: Tem por objetivo cristalizar a vontade das partes acima citadas e com fulcro 
no contrato inicial firmado, estender a vigência até 31/12/2016.
Valor: até R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
Curitiba, 01 de janeiro de 2016.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

113013/2015

Municipalidades

Andirá

112445/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2015 – PARA FINS DE REGISTRO DE 
PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços para 
execução de lama asfáltica, para manutenção de ruas do município de Andirá - Pr.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: do dia 18/12/2015 a 30/12/2015;
PROTOCOLO: Até as 08h:30m (oito horas e trinta minutos) do dia 04/01/2015;
ABERTURA:   09h:00m (nove) horas do dia 04/01/2015;
LOCAL : Prédio da Prefeitura Municipal de Andirá-PR, Pregoeiro e auxiliares 
2015; Rua Mauro Cardoso de Oliveira, nº 190 – Andirá – PR; Fone/Fax: (43) 
3538 – 8100, ramal - 117.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados em participar do certame, poderão 
retirar exemplares deste edital, no Departamento de Compras, sito à Rua Mauro 
Cardoso de Oliveira, nº 190 – Jardim Vésper –   Andirá Pr.

Andirá, 15 de dezembro  de 2015.

ANGELA MARIA DA SILVA CORREIA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2015 – PARA FINS DE REGISTRO DE 
PREÇOS

OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
de consumo médico, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: do dia 18/12/2015 a 30/12/2015;
PROTOCOLO: Até as 08h:30m (oito horas e trinta minutos) do dia 04/01/2015;
ABERTURA:   14h:00m (quatorze) horas do dia 04/01/2015;
LOCAL : Prédio da Prefeitura Municipal de Andirá-PR, Pregoeiro e auxiliares 
2015; Rua Mauro Cardoso de Oliveira, nº 190 – Andirá – PR; Fone/Fax: (43) 
3538 – 8100, ramal - 117.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados em participar do certame, poderão 
retirar exemplares deste edital, no Departamento de Compras, sito à Rua Mauro 
Cardoso de Oliveira, nº 190 – Jardim Vésper –   Andirá Pr.

Andirá, 16 de dezembro  de 2015.

ANGELA MARIA DA SILVA CORREIA
Pregoeira Oficial

112446/2015

CÓDIGO LOCALIZADOR: 22533616
Documento emitido em 14/01/2016 10:27:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9599 | 17/12/2015 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

karla_martinski
Realce


